辽宁省农业农村厅关于开展2020年
设施大棚钢结构骨架补贴产品申报工作的通知

有关生产企业：

    按照辽宁省农业农村厅、辽宁省财政厅《关于印发辽宁省

2019-2020年节能日光温室钢结构骨架购置补贴试点实施方案的通

知》（辽农机[2019]125号）要求，在总结2019年工作经验的基础

上，辽宁省农业农村厅重新修订了2020年申报设施大棚钢结构骨

架补贴产品申报指南。现开展2020年度设施大棚钢结构骨架补贴

产品申报工作。有关事宜通知如下：

    一、申报产品范围

    申报产品为无焊接组装式设施大棚钢结构骨架。产品应符合

《2020年辽宁省设施大棚钢结构骨架购置补贴产品申报指南》（详

见附件1）申报条件。

    二、申报程序要求

    根据《2020年辽宁省设施大棚钢结构骨架购置补贴产品申报指

南》要求，有关设施大棚钢结构骨架产品生产企业于2020年8月6

日前提交补贴产品申报书（详见附件2）。辽宁省农业农村厅组织专

家组进行形式审核。通过的生产企业产品享受辽宁省设施大棚钢结

构骨架补贴政策。

  三、有关要求

  产品生产企业必须如实填写产品申报信息，对申报信息的真实

性、有效性、合法性、合规性、准确性和完整性负责。如填报信息

虚假，一经查实，将取消该企业所有产品申报资格，由此引起的纠

纷和经济损失由生产企业承担。

    收 件 单 位 ： 辽 宁 省 农 业 农 村 厅 农 机 产 业发 展 处

    收件地址：沈阳市和平区太原北街二号，邮政编码：110001

    联系人：李修德；联系电话：024-23448550 18002447766

    电子邮箱：Insnjj@sina．com

    附件：1. 2020年辽宁省设施大棚钢结构骨架购置补贴产品申报

    指南

    2．辽 宁省设施大棚钢结构骨架中 央财政资金购置

    补贴申报书

    3． 辽 宁 省 第 二 代 、 第 三 代 日 光 温 室 设 计 参 数

    4．设施大棚钢结构骨架示意图

    5. 2020年辽宁省设施大棚钢结构骨架产品购置补贴额

    一览表

    6．企业承诺书

辽宁省农业农村厅

  2020年7月24日

附件l

2020年辽宁省设施大棚钢结构骨架补贴产品
    申报指南

    为做好2020年辽宁省设施大棚钢结构骨架补贴产品申报工作，

特定本申报指南。

  一、申报条件

  申报产品为无焊接组装式设施大棚钢结构骨架。骨架产品应用

于辽宁省第二、三代或以上标准设施大棚（具体标准详见附件3），

具体包括全落地式、半落地式曰光温室和塑料大棚（冷棚）三种棚

型（详见附件4）。申报应满足以下条件：

    （一）申报补贴的生产企业为全国范围内骨架产品生产企业。

    （二）申报产品为工厂化生产供给，应进行防腐处理，确保产

品安全、可靠、适用、耐久。产品须有永久性铭牌，标明生产企

业、产品名称和型号、出厂编号、生产日期、执行标准、联系电

话等信息。

    （三）产品适用于辽宁地区（北纬38.7。～43.5。）设施

大棚农业生产，骨架设计年限不低于10年，风、雪荷载及作物荷

载要符合《农业温室结构荷载规范》(GB/T51183-2016)有关规定。

    （四）骨架钢材质量应符合《碳素结构钢》(GB/T700)和《低

合 金 高 强 度 结 构 钢 》 (GB/T1591)等 国 家 标 准 有 关 规 定 。

    （五）生产企业须有产品企业标准及质量检测报告，营业执照

经营范围应有申报产品生产和经营的相关内容。

    （六）企业应具有固定生产场所，具备加工制造能力和生产技

术人员。

    （七）申报企业应提交书面承诺书，明确企业在产品质量、售后

服务、退换货及纠纷处理等方面的责任义务。

    （八）企业未被列入国家企业信用信息公示系统严重违法失信企

业名单。

    、申报流程

    （一）企业自主申报。生产企业向辽宁省农业农村厅提交补贴

产品申报书（申报书格式附后）。

    （二）省级专家组审核。辽宁省农业农村厅组织专家组进行形

式审核。补贴产品要符合《2020年辽宁省设施大棚钢结构骨架产品

补贴额一览表》参数要求（详见附件5）。

    三、申报内容

    申报企业提交申报书（格式见附件2，一式五份，必须胶装）。材

料复印件用A4纸，字迹清晰、容易辨认。申报书内容有关要求：

    1．申报书封面要加盖企业印章

    2．企业信息、产品信息和主要配置参数

    3．营业执照（加盖企业印章的复印件）

    4．社会信用代码证书复印件

    5．申报产品的彩色照片（6寸，前方向、后方向、侧方向各1

张，统一粘在A4纸上）

    6．产品铭牌照片（粘贴在A4纸上）

    7．产品质量检验检测报告（加盖企业印章的复印件）

    8．企业标准

    9．企业承诺书(详见附件6)

    四、有关要求

    （一）申报材料须真实、齐全、有效；

    （二）申报书、企业法人营业执照、企业标准、检验检测报告、

组织机构代码证（统一社会信用代码）等材料信息要一致。

    （三）企业地址与企业法人营业执照上的注册地址应一致。

附件2

辽宁省设施大棚钢结构骨架中央财政资金购置补贴

产品名称：

申 报 书

企 业 名 称 ： ____    （ 公 童 ）

申报日期：

一、产品申报信息汇总表

序

  ，f
  大类   小类   品目

  分档

  名称

  生产

  企业

  产品

  名称

  产品

  型号

  基本

  参数

  检验检
  测报告

  机构

检验检测

报告日期

企业所

属省份

    1

    2

    3

    4

    5

    6

    7

    8

一切后果责任自负。

生产企业盖章 法人代表签字

二、企业信息

企  业  名  称

法  人  代  表

营业执照注册号

组织机构代码

员  工  人  数

注册资金（万元）

经  济  性  质

企  业  地  址

邮  政  编  码

联  系  人

企业
固定电话

联系
手    机

方  式
传    真

  联  系  人

  申  报
  固定电话

  联系
  手    机

  方  式
  传    真

负  责  人

三包售
固定电话

后服务
手    机

三、产品信息

产  品  名  称

产  品  型  号 产品1：    产品2：    产品3：  ⋯，

注  册  商  标

执行标准代号及名称

生  产  地  址

批量投产时间     年    月 生产能力（年产量）

主  销  省  份

出厂参考价格 产品1：  产品2：    产品3：  ⋯，．

该产品用途及适用区域：

该产品生产推广应用情况：

五、规范性附件

    以下附件按下列顺序与本申报书装订在一起，

    1、营业执照（加盖企业印章的复印件）

    2、产品彩色照片（6寸，前方向、后方向、

贴在A4纸上）

共同构成申报书。

侧方向和产品铭牌照各1张，统一粘

3、产品质量检验检测报告（加盖企业印章的复印件）

4、社会信用代码证书复印件（加盖企业印章的复印件）

5、企业承诺书

6、产品使用说明书

7、企业标准

附件3

室设计参数
地理纬度

  (o)
跨度(m) 脊高(m)

后墙高

    (m)

后屋面水平

投影(m)

温室屋面角

    (o)

    8.0   4．O～4.2    2.8     1.6～1.8   32.0～34.1

    42—44
    10.0   5．O—5.2    3.4     2．O一2.2  32.0—33.7

    8.0   3.8～4.0     2.6     1.4—1.6   29.9～32.0

    40～42
    10.0   4.8～5.0     3.2     1.8—2.0   30.3—32.0

    8.0   3.6—3.8     2.3     1.2～1.4   27.9—29.9

    38～40    10.0   4.6—4.8     2.9     1.6～1.8   28.7—30.3

    12.0   5.6—5.8     3.5     2.0～2.2   29.2—30.6

H-温室脊高；HO-温室下卧深度；
Xl-温室前坡斜长；L-温室跨度；
a-前坡面倾角（前坡参考角）；0

Hl-后墙高度：H2-后坡高度：X2-温室后坡斜长
L2-后坡水平投影长度；Ll-前坡水平投影长度

一后坡仰角；中一后坡面倾角

节能日光温室设计参数示意图

第三代节能日光温室设计参数

地理纬度

  (o)

跨度(m) 脊高(m) 后墙高

    (m)

后屋面水平

投影(m)

温室屋面角

    (o)

    8.0   5.0—5.2     3.2     1.7～2.0   38.4～40.9

    42～44
    10.0   6.1—6.4     3.8     2.3～2.6   38.4～40.9

    8.0   4.8～5.0     3.3     1.5～1.7   36.4～38.4

  40～42
    10.0   5.9～6.1     3.8     2.1N2.3   36.8—38.4

    8.0   4.6—4.8     3.1     1.5—1.5   35.3～36.4

    38～40    10.0   5.8～5.9     3.9     1.8—2.1   35.3～36.8

    12.0   6.8—7.0     4.2     2.3—2.6   35．O一36.7

H-ii盟室脊高；HO-温室-F卧深度；Hl-后墙高度；H2-后坡高度：X2-温室后坡斜长

xi-温室前坡斜长；L-温窄跨度；L2-后坡水平投影长度：Ll-前坡水平投影长度；

。 一 前 坡 面 倾角 （ 前坡参考 角）；fB一后坡仰角 ：中一后坡面 倾角

    节能日光温室设计参数示意图

2

罨 齐 4

囵 1 * j 喜 藩 冉 口 半 鲕 咐 凿 赫 茁 砷 精 训 啡 圃 一 斟 部 薛 酮 M ）

圃 2 吣 谢 藩 辟 口 等 鲕 咐 翁 士 士 蔷 冲 艏 洲 呻 圃 （ 斗 部 蘸 醣 岍 ）

广 l       8 0 0 0  l I L

圃 3 吣 耐 藩 冉 嘧 聋 汁 壹 翦 蹄 蓉 冲 糙 孙 呻 圃 一 苷 壹 ）

附件5

辽宁省2020年农机新产品购置补贴产品分档及补贴额一览表

序
号

大类   小类   品目   分档名称     基本配置和参数 中央财政补
贴额（万元） 类型

    棚体跨度8m，脊高

3. 6m-4. 8m，骨架间距900mm
    1.1

1
设施农

业设备

日光温室设

  施设备
钢结构骨架 全落地式温室

    棚体跨度9m，脊高

4. 5rrr5. 5m，骨架间距900mm
    1.3

非通用

  类

  棚体跨度10m-12m，脊高

  5m-6. 5m，骨架间距850mm
    1.5

    棚体跨度8m，脊高

3. 6m-4. 8m，骨架间距900mm
    1．O

  2
  设施农   日光温室设

钢结构骨架 半落地式温室

    棚体跨度9m，脊高
4. 5m-5. 5m，骨架间距900mm     1.2

非通用

  业设备   施设备   棚体跨度10m-12m，脊高

  5m-6. 5m，骨架间距850mm
    1.3

  类

    棚体跨度14m，脊高

6. 5m-7. 5m，骨架间距850mm
    1.5

    3
    设施农

    业设备

    普通塑料大

    棚设施设备
    钢结构骨架

  全落地式

  塑料大棚

跨度≥8m，脊高≥3.5m，肩

  高≥1. 6m，骨架间距≤Im
    O．8

非通用

  类

14

附件6

企 业 承 诺 书

    根据2020年辽宁省设施大棚钢结构骨架补贴产品申报指南所

列申报条件，我公司对申报的设施大棚钢结构骨架补贴产品作出如

下承诺：

    1．本企业所填报的信息均与实际相符，与有关认证、检验检测

机构所发布的相关信息一致，无任何虚假等问题。

    2．本企业对申报信息的真实性、有效性、合法性、合规性、准

确性和完整性负责并承担相应法律责任。如因填报信息虚假、错误、

资料不全、内容不实等原因造成的补贴产品漏利、、错辛J、、补贴资格

被暂停或取消等后果，均由本企业自行承担。

    3.本企业具备相应售后服务能力，保证售后服务电话畅通，保

证在规定时间内服务到位，并依据用户要求做好退换货及相应解释

工作。因质量或用户不满意等原因引起的纠纷由本企业负责解决。

    4．本企业主动对审核、公示期间以及公布所发现问题报告辽宁

省农业农村厅，并积极整改。

    5．如违反国家农机购置补贴政策和设施大棚钢结构骨架补贴

政策相关规定，本企业自愿接受相关部门的处理处罚，并解决事件

纠纷及承担由此引发的全部经济纠纷和损失。

法人代表（签字）：    生产企业（盖章）：

年   月  日